
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   A R E A    T E C N I C A 
 
 
        N° 91 
 Del 13/03/2012 
 
 

Oggetto: Affidamento in concessione della gestione di un 
Campo di Calcio a Cinque sito in Montevago Piazza Madre 
Teresa di Calcutta. 
Scelta modalità di individuazione del contraente ed 
approvazione bando di gara   

 
L’anno duemiladodici e il giorno tredici del mese di Marzo nella Casa Comunale e nella sua 

stanza,  
 

IL DIRIGENTE  DELL’AREA TECNICA 
 

 
PREMESSO: 
 
CHE con Determinazione dell’Area Tecnica n° 1 del 10/01/20011 è stato affidata in concessione l’Area per 
attrezzature sportive destinata ad un campo di calcio a cinque realizzato tra le vie Caravaggio, Cimabue, 
Chiusa Grande e Corso Selinunte, all’Associazione Dilettantistica AICS Montevago; 
 
CHE con contratto di convenzione di data 13/01/2011 si è  previsto che la durata dell’affidamento fosse di 
anni uno rinnovabili;  
 
CHE come previsto dal contratto, detta concessione sarebbe scaduta non appena l’area di pertinenza del 
campo di calcetto fosse stata dotata di adeguato impianto di illuminazione; 
 
PRESO ATTO che alla data odierna, sono stati effettuati i lavori di illuminotecnica per meglio rendere 
fruibile l’area sportiva durante le ore post-meridiane e notturne; 
 
TENUTO CONTO  che questo Ente è particolarmente sensibile alle tematiche relative agli sports  salutistici 
ed aggregativi nei luoghi a rischio di marginalità sociale ed è  pertanto interessato fortemente all’utilizzo in 
modo continuativo della struttura sportiva con le sue immediate pertinenze;  
 
CHE per garantire in modo trasparente l’affidamento in gestione  della struttura sportiva ad una 
Associazione che non abbia fini di lucro e sia operante sul territorio di Montevago, occorre predisporre un 
ulteriore bando in cui vengano stabiliti i requisiti, le specializzazioni di settore ed i criteri di conduzione; 
 
CONSIDERATO che per predisporre idoneo bando di concessione per la gestione della struttura sportiva è 
stato opportuno individuare un soggetto adeguato, interno all'Area tecnica,  che per la sua competenza sia in 
grado di seguire l'iter procedurale per la stesura di un  bando di gara; 
 

 



CHE,  tale scelta è caduta sul Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Giuseppe NERI; 
 
CHE, allo stesso funzionario, per la redazione del bando di affidamento è stato chiesto di seguire i seguenti: 
 
CHE lo stesso Responsabile dell’Area tecnica con Deliberazione di G.M. n° 25 del 13/03/2012 è stato 
autorizzato a  predisporre l’iter  procedurale di pubblicazione del  bando pubblico  di che trattasi, tenendo 
conto  delle linee guida contenute nel corpo della stessa delibera e di porre in essere tutti gli atti necessari e 
consequenziali per l’affidamento della struttura sportiva; 
 
CHE pertanto lo stesso Responsabile A.T. ha redatto il bando, che si allega alla presente al fine di bandire 
una gara selettiva,  volta ad accogliere le offerte delle Società sportive residenti nel territorio.  
 
CHE, una volta individuato il contraente,  occorre stipulare con quest’ultimo apposito contratto per la 
gestione della struttura sportiva.   
 
Fatto presente che la competenza per l’individuazione del contraente è del Dirigente del Settore 
LL.PP. nonché Responsabile del procedimento, così come previsto dall’art. 56 – comma 1 – della 
L.R. 48/91, così come modificato dall’art. 13 della L.R. n° 30 del 23.12.2000 ; 

 
 

Tutto ciò premesso, 
 

Viste le vigenti disposizioni 
Visto il vigente O.R.EE.LL.:  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere all’individuazione del contraente, per Affidamento in concessione della gestione di 
un Campo di Calcio a Cinque sito in Montevago Piazza Madre Teresa di Calcutta. 

2. di approvare il bando di gara che viene allegato alla presente determina  
3. di dare atto che la presente determina va comunicata al Sindaco e pubblicata all’Albo 

pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi . 
 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
                                                                                                         - Arch.Giuseppe Neri - 

 
__________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che 
la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune di Montevago 
  
dal ___________________ al ________________. 
 
 
 

L’Addetto                                                                       Il Dirigente 
 
 
______________________                                                     ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


